Energy Plus Shpk Tirane

PASQYRA E BILANCIT
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2014

Viti Ushtrimor

AKTIVET Shenime
Dec31,2014 Dec 31,2013
Aktive Afatshkurtra
Mjetet Monetare 3 7,466,082 233,189
Llogari kerkesa te arketueshme 4 129,820,597 24,227,826
Llogari kerkesa te tjera te arketueshme 5 65,492,643 202,573,619
Inventari
Lendet e para 6 1,647,642 554,612
Parapagesat per furnizime 165,200
Total i Aktiveve Afatshkurtra 204,426,964 227,754,445
Aktive Afatgjata
Aktive Afatgjata Materiale
Ndertesa (neto) 991,376,339 1,055,472,461
Makineri dhe pajisje (neto) 320,378,059 382,828,750
Akitive te tjera afatgjata materiele (neto) 7 577,016 721,119
Aktive te tjera afatgjata jomateriele 241,074 249,378
Kapitali aksionar i papaguar
Aktive te tjera afatgjata (ne proces) -
Totali i Aktiveve Afatgjata 1,312,572,488 1,439,271,708
TOTALI AKTIVEVE 1,516,999,4553 1,667,026,154

Viti Ushtrimor

PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Dec31,2014 Dec 31,2013
Pasivet Afatshkurta
Derivatet
Huamarrjet
Huate dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve 8 342,188,951 393,424,395
Te pagueshme ndaj punonjesve 9 4,674,700 3,918,516
Detyrimet tatimore 10 103,907,827 78,175,377
Grantet dhe te ardhura te shtyra 11 45,188,383
Pasive Totale Afatshkurtra 492,424,892 475,518,287
Pasivet Afatgjata
Huate afatgjata
Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 12 954,572,416 1,106,672,042
Huamarrje te tjera afatgjata 64,658,799 88,134,250
Pasive Totale Afatgjata 1,019,231,215 1,194,806,292
Totali i pasiveve 1,511,656,107 1,670,324,580
Kapitali
Kapitali i aksionar 13 1,000,000 1,000,000
Rezerva ligjore 63,924
Fitimi i pashperndare - 4,362,351 - 5,576,899
Fitimi (humbje) e vitit financiar 5,106,803 1,278,473
Totali i Kapitalit 1,808,377 - 3,298,426
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT 1,516,999,453 1,667,026,154

(V%)

Pasqyrat Financiare duhet te lexohen se bashku me Shenimet mbi Pasqyrat Financiare te Shogerise



